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ispANyA,DAKl sı:NlF KAVGASl
. ileri Bibliyoteği,'nin 2'ncl numarasını Proi. Dr. Suptıi İuri İleri lspanya'da «tam manasiyle ve olan.
cı şiddctiyle devam eden, sınıi savaşına ayırıyor. Faşizmin ana hatlarını ve İspanya'daki durumu,
vesikalara ve istatistiklere dayanarak çizen müellii bu dikkate değer broşürde geniş müstahsil kit-
lelerin ıe inkıldp kahramanlalının samimi doslu, .kapita]izme satılmış mutaassıp ve asi generalle-
rin de açıktan açığa düşmanıdır. Suphi Nuri, bu eserde, iaşizmin ve sosydl demokrasinin hakiki
mahiyetini anlamış ve KarI Marx]n görüşIerinin doğruluğuna tamamiyle iman elmiş görünüyor.
Broşüıün en karakteristik ve dikkate değer bulduğumu,bazı ibarelerini aynen bu sayımızda basıyoruz

/r-]rAMAN| \4lZIN nıodası sınıf

/ kavgasıdır. Bu sefer bur,

İ_J jua ile işçi'dini taassup
ile vicd;ın hürriyeti, ge-

neralların tahakkümü, halkın is-
yanı ve nihayet kapitalizm ile
müstahsillerin düşmanlığı bahis
mevzuuduı.

İşte buna sınıf kavgası ,lı.ılte
de classe diyorlar. Yani Karl
Maıx'ın dedigi gibi kapitalistlerle
burjualaıı resikArdan kovmak ve
Devletle milletin mukadderatını
ve istihlAk ile istihsil ve mübade-
lenin idlresini işçi ve çiftçileıin
yani halıiki sahiplerioin eline br
rakmak».

l. 
'.«Bu gün İspanyol işçi ve çift-

çileri ne yaptıklaıını, ne istedik-
lerini pek ili biliyotlar. Sınıf mu-
harebesi yarın aleyhlerine halle-
dilee bile öbür gün onlar muhalr-
kak irticaa kaışı kıyam edecek-
lerdir . Çünkü Karl Marx'ın
dediği gıbi derebeyliği yenip re-
si lrira geçen burjuazinin de bir
gün işçileı ve köylüler tarafından
yenilmeleri ve resikirı proletarya-
ya bııakmalaıı gerektir....

Ergeç mürteci generaller, Fıan-
ko'lar, kapitalistler, papazlar ve
zabitler de birbiılerini yiyip mu-
hakkak ortadan kalkacaklarından
her halde, istikbalde İspanya'da
resikir asıl mustahsillere yani iş-
çilerle köylülere kalacaktır».

*'*
«Faşizmin mahiyetini ditimiz

döndüğü kadar anlattık. Onda
bazrlarının söyledigi gibi inkılipçı
bir ruh olmadığını gördük. Yalnız
bir nokta daha var. Dünyaya fa.
şizmin gelmesini kolaylaştırmış
sosyil -demokrasi denilen yalancı
reformist, uzlaşıcı sosyalistlerin,
proletaryanın inkılipçı karakteri-
ni anlamadıkları kadar faşizmin
sınıfi mahiyetini de anlamıyarak

ona kaışı komüniıtlerle beraber
cephe almamalaııdır. Bu işin e-
hemmiyeti o kadar büyüktür ki
Alman ve İhlyan faşizmi sosyil -

demokrasi namına altından hey-
kel yaptırırsa azdır.

"Zayıflıyan, iıticaa sapan, in-
kılApçı kaıakterini [aybeden sı-
nıfların mahfolduklarını taıih bize
gösteriyor. Faşizmin nagibi bundan
başlıa birşey olabilir mi? Hele
karşıeında gün geçtilıçe lıuvvetle-
şen pıoletırya varken,.

*.{.* .
«Görüıdüğü gibi lıpanyol ce-

miyetinin vaziyeti bir çok nokta-
lardan Çallık Ruıyacını andırıyoı.
Bünye her nevi kıize son derece
müsait sınıf kavgaları açık ve çe-
tin bir hal almış; yukarıda sefa.
hat ve tufeylilllı, aşağıda sefalet,
açlık, cehalet ve Iıin. Derebeylik
sistemi tam kurulmamış, burjuazi
tarihi ıolünü oynamalıtan ürkerek
irticaya sapmış; seliha lıavuşma-
nıu bir tek yolu vaı.' ezilen sınıf-
ların kendilerini gene lıendileri-
nin, kurtarmaları.

oİsp.oy" işçi ve orta sıııfları-
nı birleştiren halk cephesi intiha-
batı büyük ekseriyetle kazandı.
Halk gene galipti, halk kendi hü-
kümetini kurmak istiyordu: «ken.
di mulıadderatınr kendim tayin
edeceğim» diyordu. Üçüncü defa
olarak yenilen Ispanyol istiımaı-
cıları için artılr tek bir çare var-
dı: her vasıtaya müıacaat edeıek
halkın kaıını amaısızca dökerek,
icap edeıse bütün memleketi yı-
kaıak mahvederek gayelerine var-
malr, yani masum kütleleıi faşiz-
me, boyun eğdiımek. Buna da bu
gün general Franco'nun Faslı as-
keıleriyle ve mürteci zabitleıi Hit.
ler ile Muısolini para ve tayyare-
leriyle teşebbio'ediyorlar.

İspanyol halkının davası büyük
ve mulıaddestir ve o insan gibi
yaşamak için çarpışıyor,.

:ı*
oMürteci ve faşist cephe pro-

gramıyla mukayese edilirse Halk
Cephesi progtamının büyük sara-
hatle bir çok şeyler vadettiği gö-
ıülür. Burada muğlak vc şişirme
cümleler yok; gaye halk gibi te-
miz ve dürüst, halkın iztirabını a-
zaltmalr, halkr korumak.

Halk Cephesi hükümetinin ge-
niş kütleler için elinden geleni ya-
pacağtna artılı şüphe yoktu. Bunu
gOr"" lr"lU düşnıanları istişmar
boyunduruğundan kurtulmak iıti-
yen orta, köylü ve işçi sınıflaıı
her ne pahasına olursa olsun zin.
cire vurmak için son bir çareye
baş vurdular: general Franco ve
ordunun faşist kadroıu isyan et-
tir.

**,}
"Sınıf kavgasının mevcudiyeti-

ne ve beynelmilel mahiyetine ge-

lince kim ne deıse desin bugünkü
lspanyol hAdiseleri marksist görü-
şün bu hususta da doğru olduğu-
nu bir defa daha göstetiyor. İs.
panya'da amanslzca çarpışan ilri
cephe var, birinde proletaryanın
iokılipçı bayrağı altında toplanan
fakir halk sınıfları, digetinde bu
günkü kapitalist cemiyete hikim
olan istismarcı sınıflar..,

Bu dava milli midir? Zeıre ka-
dar bile değil. Böyle olduğunu da
bir taraftan beynelmilel burjuazi-
nin en mürteci kolu olan İtalyan
ve Alman faşizminin yaıdım et-
mesi, ve öbür tara*tan beynelmi-
lel işçi s.nıfının para ve gönüllü
göndermesi gösteriyor.

Bitiriİken döğüşte kım kazan-
sın? sualine halk kazansın, çünkü
çalışan o, kuran o, onun hür ve
mesut yaşaması icap edeı, diyo.
ruz».
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İÇ SÖ§İYETE HABERLEFİİ
AnIbal'in ınOzarı

kartaca kahramanı Anibal bir
çolı şanlı muharebelerden sonra,
Romalılara teslim olmamak için
Gebze'de zehir içerek ölmüştü. Bu
büyük komutanrn Gebze'nin l30
metre cenubu şarkisinde ve l82
ralıamlı tepede bulunan mezarlnın
imarı takarrür etmiştir. Şimdiki
mezar l00 metre lıutrunda bir
dairenin ortasında bulunmaktadır.
Bu dairenin içi çimenlik ve bir
servi ve ardıç gibi koyu renlrli a,
,ğaçlarla süslenecek, dairenin dağ
eteklerine lradar inmelr suretile
oraları ormanlaştıracaktır. Meza-
rın etrafında yekdiğerine amut
dört yol bıralrılacaktır. Yolların
lıenarları kesme taşla tahdit edi,
lecelı üzerlerine kırmızı ve sarı
ormanlılı içinde uzaklardrn me,
zarın görünmesi temin edilecek,
tir. Mezar Hereke taşından yapı,
lacakhr.

siya balık şarlfl§ı ıneııedlldi
Halk (Trabzon)iı

Geçenlerde yazmanımız Çınar
bir yazısında "Siya balık,, şarkı,
sının sosyal terbiyemize aykırı
çok çirkin taraflarından bahset,
miş ve ilgili makamların nazarı
diklıatini celbetmişti. Müddeiumu-
milik bu şarkıya dair yaptığı tah-
kilıat neticesi olarak Gramofon
dülıkinlarında ve saz heyetlerine
"Siya balık,, şarkısının çalınmama-
sını tebliğ etmiştir.

Mersin Halkeyi
Mersin Hallrevi'nin ne kadar

eyi çalışmakta oldugunu gösteren
bu haberi Yent Mersin arlradaşı-
mızdan alıyoruz: "Müze ve sergi-
ler lromiteşi dün akşamki toplan-
tısında yeni çalışma mevsimi için
programını hazırlamıştır. Progra-
mın ana hatları şunlardır: l --
Geçen sene alınan eski paraların
tasnifi ve tarif kartları ile teşhiri
2 - İllmlzdeki eski eserlerin eyl
alınmış resimlerinden bir albüm
meydana getirilmesi. 3- İll-ir,
delıi değerli eserlerin resimlerini
agrandisman yaptırılarak halke-
vinde teşhiri. 4 - Eski el yazıla-

rıyla yazılmış lıitapların toplana-
naralı kir camekinda muhafazası.
E _ İlimizdeki eski eserlerin yer-
lerini ğösteren bir h:ırita yaptırıl,
ma§ı. 6- İllmlzde rastlanacak
eski eserlerin mübayasına devam
edilmesi. 7 - İllmlzdekl estri e.

serlerden nakli kabil olanların
hallrevine getrilmesi 8- İllmizln
eski kıyafetleri gösteren man-
Iıenler ihzarı ve halkevinde teşhiri.

DemIryoIlarıınızda inkışal
,

Tar,ı
Ankara, 17 - Son yıllarda a-

lınan tedbirler dolayısıle, demir-
yollarımızda gerelı yolcu sayısı
ve gerek gelir bakımından ehem-
miyetli bir inlıışaf göze çarpmak-
tadır. Elde edilen rabamlara göre
935 senesinin temmuz ayına göre
bu senenin aynı ayında talebe bi-
letlerinde 53.904, umumi tarife ü.
zerinden seyehat edenlerde ise
58.396 yolcu sayısı bir fazlallk

Avanos Kırşehir vildyetiniıı İlçebaylık nıerkezi olaıı kasabadır, Kızıl-
ırmak kenarında beyaz taşlordan yapılmış, halis Türk, orijinal sivil mi-
marisi, Selçuk devrine ait Aloettin camisi holıları, köylerinde yapılan
ve <<cerit»> denilen kilimleri, her yeriııde yetişen bal gibi üzümteri ve
hep Türk olan halkının teınizliği ve zekdsiyIe meşhur olan bu gtizel yurt
köşesi, ve temizlik ülkesi görülmiye değer güzellik ve şiir mevzuudur.
Bu resim abonelerimizden B. Haydar Uguz tarofından gönderildi.

kaydedilmiştir. Umumi yekün ola-
rak, geçen yıl temmuz ayında
l. l00_ 820 yolcu taşınınşolma§ına
mukabil bu yıl aynı ayda bir mil-
yon iki yüz elli bine yalıın yolcu
taşınmıştır ki , yüzden on iki
fazlalık vardır. 935 temmuzundaki
hasılat yelıünu olan 649.313 liraya
nisbetle 936 yılınrn temmuzu,
ll5,g47 lira fazladır.

kısa ic haberler|
,

Postahanelerde pul yerine soğuk
daınga kullanılması tecriibesine İstan-
bul Galata postahanesinde başlanacak.

ı
MıtahassısIarın inceIemelerinden

sonra şeker fiatlarrnın indirilebileceği
anlaşıldı.

ı
29 teşrinievvelde Ankara'daaçılacak

elişleri sergisi münas;betiyle biletlerde
50%, eşya naklinde 75% tenzilAt yapı-
lacaktır,

ı
Büyük Millet Meclisi teşrinisaninin

birinci günü açılacak, Atatürk bir nu-
tuk söyliyecektir.

SıTRAMıN
TABLETIERİııİ rpncİH EDİNİZ

ANHYDROMETHYLENECITRATE D, HEXAMETHYLENE TETRAMINE
I - ldrar yolları müzadı taaiiünü

II - Bökreklerde taş kum husulüne" marıi olur.
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